Información técnica 135002 Junio de 2020
Descripción del producto
Los fusibles XL para baterías de almacenamiento
de energía, serie Bussmann® de Eaton, están
diseñados específicamente para proteger y aislar
los combinadores y desconectadores de
conjuntos de baterías. Estos fusibles tienen la
capacidad de interrumpir las bajas
sobrecorrientes asociadas con los sistemas de
baterías de almacenamiento con falla (corriente
inversa, falla de arreglos múltiples).
Características estándar
� Diseño compacto
� Baja disipación de potencia
� Variantes de instalación: atornillables y con
navajas
� Con indicador
� Compatibles con las bases para fusibles XL,
serie Bussmann. Consulte la hoja de datos
10685.
Fusibles XL para baterías de almacenamiento
de energía, serie Bussmann
SERIES
BSF-250G-3XL15 BSF-250G-3XL15-B 3 250 1,500 74,000 263,000 20 49
BSF-315G-3XL15 BSF-315G-3XL15-B 3 315 1,500 150,000 533,000 21 52
BSF-355G-3XL15 BSF-355G-3XL15-B 3 355 1,500 195,000 693,000 24 59
BSF-400G-3XL15 BSF-400G-3XL15-B 3 400 1,500 296,000 1,060,000 24 61
BSF-450G-3XL15 BSF-450G-3XL15-B 3 450 1,500 412,000 1,470,000 27 67
BSF-500G-3XL15 BSF-500G-3XL15-B 3 500 1,500 532,000 1,890,000 29 73
2 Eaton.mx/bussmannseries
Información técnica 135002
Junio de 2020
Fusibles XL para baterías de almacenamiento